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WPROWADZENIE

Działania podjęte w 2022 roku przez członków i członkinie stowarzyszenia CIM Horyzonty

miały w większości charakter pracy wolontariackiej. W tym czasie stowarzyszenie

zatrudniało dwie osoby na umowę o pracę w pełnym wymiarze (w tym jedna osoba na urlopie

macierzyńskim). Stowarzyszenie również podpisało inne umowy zlecenia na koordynację

projektów lokalnych lub międzynarodowych oraz umowy o dzieło w ramach

przeprowadzanych projektów.

Oficjalnym biurem CIM Horyzonty jest Strefa Do_Wolności znajdująca się na ul. Feliksa

Nowowiejskiego 15, 61-732 Poznań. Lokal jest duży, oprócz przestrzeni biurowej dla nas i

dwóch pozostałych organizacji (stowarzyszenie Lepszy Świat oraz Fundacja Bezlik), z

którymi tworzymy konsorcjum, dysponujemy jeszcze salą plastyczną i salą teatralną oraz salą

warsztatową do majsterkowania i sporym ogródkiem.

Aktywność CIM Horyzonty w roku ubiegłym można podzielić na trzy obszary:

● działalność lokalną (działania odbywające się na terenie miasta Poznania i kraju),

● działalność międzynarodową (uczestnictwo oraz organizacja w międzynarodowych

szkoleniach, seminariach i wymianach),

● działalność związaną z programem Europejski Korpus Solidarności (goszczenie

zagranicznych wolontariuszy oraz wysyłanie wolontariuszy do zagranicznych

organizacji partnerskich).

W tym podsumowaniu opisane zostaną wszystkie aspekty aktywności stowarzyszenia i jego

członków, członkiń, wolontariuszy oraz wolontariuszek.

Jako uzupełnienie sprawozdania merytorycznego zostanie zaprezentowany raport finansowy,

aby przedstawić wymiar finansowy przytoczonej działalności. Chcemy, żeby każdy członek

i członkini CIM Horyzonty, jak również zainteresowane naszą działalnością osoby spoza

stowarzyszenia, miały wgląd w dokumentację finansową dotyczącą aktywności CIM

Horyzonty.
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DZIAŁALNOŚĆ LOKALNA

Działalność lokalna w roku 2022, tak jak w latach poprzednich skupiła się głównie na pracy

w dzielnicy Łazarz, lecz nie tylko. Aktywność na terenie Łazarza podejmowana jest przez

członków stowarzyszenia już od 16 lat. Dlatego też, zdecydowaliśmy się na poszerzenie

zakresu swoich działań poprzez współpracę z Radą Osiedla Stare Miasto oraz na prowadzenie

większości naszych aktywności w siedzibie znajdującej się w centrum miasta Poznań na ul.

Nowowiejskiego 15.

W ramach lokalnej działalności zaangażowanych było wielu wolontariuszy i stażystów z

różnych krajów. Wśród goszczonych osób znajdowało się 6 wolontariuszy długoterminowych

EKS, którzy pochodzili z krajów takich jak Portugalia, Hiszpania, Holandia, Ukraina, Tunezja

i Turcja. W listopadzie, na krótki okres czasu, to jest na dwa miesiące, dołączyła do naszego

zespołu 1 wolontariuszka z Hiszpanii. Dodatkowo mieliśmy możliwość współpracować z

dwójką stażystów z Indonezji oraz z Filipin w ramach programu Epikur. Ponadto, na czas

wakacji letnich nasze działania skupiły się na goszczeniu i koordynowaniu 30 wolontariuszy z

programu EKS Grupowy przyjeżdżających do nas z różnych krajów w tym z Turcji,

Hiszpanii, Grecji, Francji, Kazachstanu, Azerbejdżanu oraz Włoch.

Główne działania lokalne skupiały się wokół długoterminowego projektu Mobilne Centrum

Inicjatyw Lokalnych ŁAZANKA oraz krótkoterminowych projektów wspieranych przez

Miasto Poznań oraz trzech projektów goszczenia wolontariuszy europejskich w ramach

programu EKS. Ponadto aktywności horyzontowe były możliwe dzięki grantom w ramach

programu Erasmus Plus, Europe for Citizens, Ministerstwa Kultury i innym środkom

miejskim oraz własnym stowarzyszenia. Od 2019 r. jesteśmy aktywnymi członkami Komisji

Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniczce Prezydenta Miasta Poznania ds. polityki

równościowej oraz przy Wydziale Oświaty i Wydziale Kultury.

Opisy projektów, w ramach których kształtowały się działania 2022 znajdują się poniżej.
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Opisy projektów długoterminowych finansowanych przez Miasto Poznań:

Mobilne Centrum Inicjatyw Lokalnych ŁAZANKA: to kontynuacja działającego

konsekwentnie od 2017 Centrum Inicjatyw Lokalnych na Łazarzu. MCIL ŁAZANKA 2022

to projekt mający na celu wspieranie, animację i integrację społeczności dzielnicy Łazarz. W

zeszłych latach udało nam się połączyć bardzo różne środowiska i stworzyć bogatą ofertę

animacyjno - edukacyjną, gdzie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Udało nam się

zrealizować wszystkie założenia projektowe, w tym między innymi:

1. Aktualizacja/przeprowadzenie badań społeczności lokalnej w zakresie jej potrzeb i

zasobów.

Prowadzenie stałej aktualizacji diagnozy potrzeb i zasobów społeczności Łazarskiej przez

zespół diagnostyczny MCIL Łazanka odbywał się podczas spotkań z osobami

zainteresowanymi realizowaniem inicjatyw oddolnych na Łązarzu, podczas spotkań z

liderami inicjatyw oddolnych, warsztatów i spotkań animacyjnych oraz spotkań informacyjno

- konsultacyjnych (tworzenie ankiety dla mieszkańców/nek, przygotowanie mapy Łazarza i

oznaczanie miejsc kulturotwórczych lub miejsc do spędzania czasu wolnego, analiza

materiałów internetowych, rozmowy itp). Zaktualizowanie dokumentu aktualizacji w roku

2022 wraz z opracowaniem rekomendacji na przyszłe działania organizacji społeczności

lokalnej.

2. Spotkania mieszkańców, dotyczących ważnych dla społeczności tematów.

W roku 2022 odbyły się 2 spotkania z mieszkańcami dotyczące ważnych dla społeczności

tematów. Spotkania odbyły się na Łazarzu. W ramach jednego spotkania dotyczącego

aktywizacji społecznej i możliwości zaangażowania się w działania lokalne mieliśmy

wsparcie merytoryczne eksperta w dziedzinie aktywizacji społecznej. Drugie wydarzenie

odbyło się w ramach kampanii "Czysty Łazarz" i przybrało charakter warsztatów z młodzieżą

dotyczących ekologii w codziennym życiu. Warsztaty były uzupełnieniem postawienia

tymczasowej rzeźby kolektora na nakrętki przy Szkole Podstawowej nr 77 w ramach

współpracy z Fundacją Otwarta Strefa Kultury.
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3. Spotkania partnerów z rejonu działania CIL/ wypracowana dokumentacja poświadczająca

pracę w ramach partnerstwa lub funkcjonowanie partnerstwa lokalnego

Utrzymywanie, nawiązywanie i organizowanie współpracy między organizacjami

społecznymi, grupami nieformalnymi, przedsiębiorcami, instytucjami kultury, placówkami

edukacyjnymi i innymi organizacjami uczestniczącymi w życiu osiedla. W ramach tego

działania zacieśniliśmy współpracę z Klubem Osiedlowym Krąg, wsparliśmy działania grup

nieformalnych oraz formalnych w ramach przeprowadzenia największej imprezy dzielnicowej

czyli Dni Łazarza, które odbyły się po raz pierwszy od dwóch lat w formie stacjonarnej -

wspieraliśmy działania Komitetu Organizacyjnego Dni Łazarza. W ramach organizowania

współpracy spotykaliśmy się z realizatorami inicjatyw oddolnych i kontaktowaliśmy osoby

mogące wesprzeć się zarówno promocyjnie, merytorycznie czy rzeczowo. Spotkania

partnerów z rejonu działania MCIL Łazanka poskutkowały przeprowadzeniem wspólnego

przedsięwzięcia różnych instytucji i osób. W ramach utworzonego partnerstwa lokalnej sieci

współpracy na Łazarzu pogłębiliśmy współpracę z Organizatorką Społeczności Lokalnej

MOPR filia Grunwald, z którą od maja przygotowujemy comiesięczne spotkania sieciujące na

rzecz Łazarza. Po pierwszym spotkaniu zapoznawczym w maju przyjrzeliśmy się swoim

potrzebom oraz zasobom w czerwcu, żeby na lipcowym spotkaniu podjąć kroki mające na

celu przygotowanie wspólnego działania jakim były wrześniowe Targi Wolontariatu na

Łazarzu. Pracowaliśmy również nad stworzeniem platformy promującej możliwości

angażowania się społecznego - dla podmiotów i osób fizycznych, jak i przygotowania

harmonogramu miesięcznych działań na Łazarzu celem ich promocji i popularyzacji.

4. Spotkania edukacyjne i integracyjne.

V edycja spotkań z kulturą HULA, - odbyła się w czerwcu i lipcu inaugurując się 10 czerwca

podczas Dni Łazarza i przeprowadzając 8 różnorodnych wydarzeń dla różnych grup

docelowych integrując nie tylko osoby z niepełnosprawnościami z cudzoziemcami, ale

również innymi mieszkańcami/nkami Łazarza. Dzięki prowadzeniu działań w City Parku przy

Bazarze Wyspiańskiego 26 wydarzenia w ramach V edycji kultury Hula na Łazarzu dotarły

do nowych osób. Spotkania z kulturą hawajską integrują lokalną społeczność, przełamują

wzorce i stereotypy społeczne dotyczące osób z niepełnosprawnościami, osób innych

narodowości gdyż osoby z tych grup są także uczestnikami tego wydarzenia. Przez kontakt
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z kulturą hawajską opartą na silnych więziach z naturą, „Hawajskie spotkania na Łazarzu”,

budują postawy szacunku do środowiska naturalnego.

Edukacja międzykulturowa przeprowadzana przez zespół MCIL Łazanka i wolontariuszy(ki)

z zagranicy w tym: - zajęcia językowe, które odbywały się od maja do lipca oraz od

października do grudnia w Klubie Osiedlowym Krąg i obejmowały zajęcia z języka

angielskiego, hiszpańskiego, ukraińskiego ( (na poziomie podstawowym i zaawansowanym)

zajęcia językowe prowadzone przez obcokrajowców i młodych Polaków ich tłumaczących

z międzypokoleniowymi grupami uczniów z Łazarza. Zajęcia były prowadzone w Klubie

Osiedlowym Krąg. Odbyło się łącznie 154 godziny, Liczba osób: 73 osoby - zajęcia

animacyjne dla dzieci, rodzin i seniorów z nastawieniem na czynnik międzykulturowy,

tj. spotkania międzypokoleniowe i transkulturowe "Przez żołądek do kultury" -

przeprowadziliśmy 4 spotkania z cyklu w Klubie Osiedlowym Krąg przybliżając tym samym

kulturę Tunezji, Turcji, Filipin, Senegalu i wieczór Międzykulturowy.

W okresie wakacyjnym również prowadziliśmy animacje i zabawy sportowe w języku

angielskim dla dzieci przy placu zabaw w City Parku oraz podczas Łazarskiego Lata na

Rynku Łazarskim, kawiarenki językowe w Bazarze Wyspiańskiego 26 oraz w Nocnym Targu

Towarzyskim.

- integracyjne półkolonie łazarskie dla dzieci różnego pochodzenia w wakacje 2022 odbyły

się w lipcu, między 18 a 22 lipca, w Klubie Osiedlowym Krąg i włączyły w działania 12

dzieci różnego pochodzenia,

- odwiedziny i warsztaty w MCKO w dniu 05.10.2022

- Imieniny Łazarza, które odbyły się w dniu 11.12.2022

5. Inicjatywy oddolne.

W tegorocznej edycji mCIL Łazanka zostało złożonych 18 wniosków na inicjatywy oddolne o

łącznej wartości 54 000 złotych, z czego dofinansowaliśmy łącznie 31 500 złotych. Z uwagi

na ograniczony budżet po konsultacji z przedstawicielami Rady Osiedla Św. Łazarz

wybraliśmy 12 inicjatyw, które najlepiej wpisywały się w metodologię OSL mających na celu

aktywizację, edukację, integrację oraz wzmocnienie mieszkańców. Przeprowadzone

inicjatywy oddolne skierowane były zarówno dla seniorów, dzieci, rodzin, osób dorosłych,

mieszkańców Łazarza posługujących się językiem polskim, ukraińskim oraz rosyjskim.

Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Międzykulturowych HORYZONTY

ul. Nowowiejskiego 15 NIP: 782-236-54-06 kontakt@cimhoryzonty.org
61-732 Poznań REGON: 300359230 www.cimhoryzonty.org

http://www.cimhoryzonty.org/


2022

Wszystkie inicjatywy miały na celu integrację, aktywizację, edukację oraz wzmacnianie

mieszkańców/nek Łazarza. Inicjatywy od początku do końca były objęte opieką

merytoryczna, metodologiczną, rzeczową, finansową i formalno-prawną przez MCIL Łazanka

- z każdym z przedstawicieli/lek grup inicjatywnych spotkaliśmy się na indywidualnych

spotkaniach, żeby raz jeszcze omówić przebieg inicjatywy, podpisaliśmy z nimi porozumienie

o współpracy, konsultowaliśmy na bieżąco wątpliwości związane z prowadzeniem działań,

wspieraliśmy promocyjnie oraz merytorycznie na każdym etapie. Ostatecznie zostało

zrealizowanych 14 inicjatyw oddolnych w roku 2022, które rozpoczęły się w maju i

zakończyły w listopadzie.

1. Aktywny Senior.

W ramach inicjatywy oddolnej został przeprowadzony cykl warsztatów Terapii

zajęciowo-manualnej. Warsztaty Treningu pamięci oraz gry towarzyskie. Warsztaty te miały

na celu naukę seniorów prac ręcznych związanych z techniką decoupage, działań

arteterapeutycznych logicznego myślenia ,pamięci, koordynacji psychicznej czasu reakcji.

2. Dzień Sąsiada.

W ramach inicjatywy przy wspólnym stole przeprowadziliśmy warsztaty cukiernicze dla

Seniorów z okazji “Dnia Sąsiada”. W wydarzeniu wzięło udział blisko 60 osób, dekorując

babeczki, dzieląc się swoimi ulubionymi i sprawdzonymi przepisami cukierniczymi, słuchając

muzyki i rozmawiając o kulinariach i podróżach.

3. Integracja osób z niepełnosprawnościami z osobami sprawnymi na Łazarzu.

Przeprowadziliśmy 3 spotkania integrujące sprawnych łazarzan z osobami z

niepełnosprawnościami, które mieszkają na Łazarzu lub są z nim związane. Warsztaty

prowadziły lub współprowadziły osoby z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Były to:

3.1. spotkanie dla dzieci z Przedszkola nr 39 “Leśne Ludki”, w ramach którego

zaprezentowaliśmy 3 wydarzenia: spotkanie z teatrem lalek Fundacji Wyobraźniej,

eko-warsztat plastyczny z rozkompletowanych puzzli i kawałków kartonu, relaksację z

dzwonkami koshi, zaphir i zrobionym domowym sposobem kijem deszczowym;

3.2. warsztat z wypalania i dekorowania drewna.

3.3. relaksację z dzwonkami koshi, zaphir i kijem deszczowym.

4. Integracyjne warsztaty z gliny .
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W ramach inicjatywy przeprowadziliśmy trzy warsztaty integracyjne dla polskich i

ukraińskich rodzin. Warsztaty dotyczyły tworzenia kubków oraz dekoracji w glinie - na

własny użytek lub na prezenty na zbliżające się święta.

5. Jagodowe Wakacje.

W ramach inicjatywy oddolnej zostały przeprowadzone wakacyjne warsztaty dla dzieci z

Łazarza. Zostało przeprowadzonych 8 warsztatów ośmioosobowych, w tym warsztaty

integrujące rodzica z dzieckiem. Warsztaty dotyczyły prac manualnych i kreatywnych.

6. Łazarskie Andrzejki.

Celem inicjatywy było przeprowadzenie integracyjnego spotkania andrzejkowego. W naszej

zabawie uczestniczyło około 30 osób w różnym wieku, byli seniorzy, osoby w średnim wieku

oraz dzieci, osoby z niepełnosprawnościami a także goście z zagranicy. Wspólnie bawiliśmy

się przy muzyce, wróżbach i dobrym jedzeniu przygotowanym przez osoby z grupy

inicjatywnej.

7. ŁazART walk.

W ramach inicjatywy został przygotowany i przeprowadzony ŁazART Walk 2022 - spacer z

przewodnikiem po Łazarskich galeriach i miejscach kulturotwórczych jako zaprezentowanie

potencjału i różnorodności osiedla, integracji lokalnej społeczności. Podczas spaceru

odwiedziliśmy i dowiedzieliśmy się więcej o historii i proponowanych aktywnościach w 6

miejscach. W spacerze wzięło udział ok. 30 osób. 8. Mural na Kanałowe W ramach

inicjatywy namalowaliśmy wspólnie mural. Jest on podzielony na geometryczne figury - żeby

malować mogli wszyscy, również dzieci (albo przede wszystkim one:) Wydarzenie przyjęło

formę pikniku (z wykorzystaniem gier podwórkowych). W ramach wydarzeń towarzyszących

odświeżyliśmy wspólnie bramę, fasadę od strony ul. Kanałowej.

9. Na Łazarzu fajnie jest, spacer, piłka no i quest.

W ramach inicjatywy został przeprowadzony turniej piłki nożnej dla chłopców szkół

podstawowych, gra miejska oraz spacer wraz z questem pn. Łazarskie Znaki wczoraj i dziś

10. Rozmowy między roślinami.

Sąsiedzkie warsztaty i spotkania wokół roślin. Podczas 3 warsztatów sąsiedzi mogli

dowiedzieć się więcej na temat domowych roślin, ich chorób oraz sposobów pielęgnacji.
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Każdy mógł przynieść swoje roślinki do “pogotowia roślinnego”, żeby wspólnymi siłami pod

okiem profesjonalisty pomóc roślinie odzyskać formę.

11. Spacery po Łazarzu.

W ramach inicjatywy oddolnej zorganizowaliśmy 6 spacerów z przewodnikami po Łazarzu.

Spacery miały za zadanie zintegrować społeczność ukraińską z nowym miejscem

zamieszkania i mieszkańcami Łazarza. Spacery przeprowadzone były w 3 językach: polskim,

ukraińskim i rosyjskim. Wzięło w nich udział ok. 300 osób.

12. Spotkajmy się przy stole.

W ramach inicjatywy zostały przeprowadzone 2 spotkanie warsztatowe – wspólne tworzenie

dwóch potraw z sezonowych warzyw i owoców dostępnych na Rynku Łazarskim, rozmowy

wokół możliwości wykorzystania sezonowych owoców i warzyw oraz wymiana przepisami.

13. Spotkania edukacyjno-integracyjne dla seniorów na Łazarzu.

W ramach inicjatywy zostało przeprowadzonych 4 spacery pn. Rajzujemy po Łazarzu”

prowadzone przez seniorów - przewodników, warsztaty kulinarne oraz spotkanie integrujące

społeczność ukraińską z seniorami z Łazarza. Łącznie w spotkaniach wzięło udział ok. 100

osób.

14. Weekend na Niewidzialnej Ulicy.

Weekend atrakcji dla osób widzących i niedowidzących, możliwość zwiedzania wystawy na

Niewidzialnej ulicy, warsztaty z tyflografiki „Pokaż mi Łazarz”, próba stworzenia

charakterystycznych elementów dla Osiedla Łazarz, które za pomocą dotyku będą mogli

zobaczyć osoby niewidome i słabowidzące oraz aktywności sportowe

6. Działalność informacyjna, konsultacyjna, wspierająca, promocyjna

Organizatorka społeczności lokalnej oraz zespół MCIL Łazanka od marca prowadził

systematyczne dyżury informacyjne i konsultacyjne dla wszystkich zainteresowanych

programem CIL oraz metodą OSL i współtworzeniem działań łazarskich. Konsultacje

odbywały się zarówno w Klubie Osiedlowym Krąg, jak i podczas ważnych działań na

Łazarzu takich jak Dni Łazarza czy Łazarskie Lato czy Sen Nocy Letniej oraz Świąteczny

Bazar przy Bazarze Wyspiańskiego 26, dzięki czemu moglibyśmy dotrzeć do nowych osób,

które wcześniej nie słyszały o działaniach CILa. Konsultacje na początku trwania projektu

dotyczyły przede wszystkim promocji możliwości działań w zakresie inicjatyw

oddolnych,dotyczyły informacji i sposobu realizacji inicjatywy lub innych możliwości

Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Międzykulturowych HORYZONTY

ul. Nowowiejskiego 15 NIP: 782-236-54-06 kontakt@cimhoryzonty.org
61-732 Poznań REGON: 300359230 www.cimhoryzonty.org

http://www.cimhoryzonty.org/


2022

działań, następnie były to indywidualne działania wspierające liderów społecznych; dążące do

łagodzenia lokalnych konfliktów; promujące wartości programu CIL; promujące założenia

lokalnych sieci partnerskich i wypracowane rezultaty działań wpływające na ogólny

dobrostan społeczności lokalnej. Konsultacje miały na celu promocje programu CIL oraz

odpowiadanie na bieżące potrzeby mieszkańców/nek, jak i poszukiwanie rozwiązań sytuacji

społecznych.

Opisy projektów krótkoterminowych finansowanych przez Miasto Poznań:

1. "Organizacja wydarzenia towarzyszącego instalacji artystycznej spełniającej rolę

kolektora na nakrętki przed Szkołą Podstawową nr 77 w Poznaniu"

W grudniu 2022 zrealizowaliśmy projekt polegający na postawieniu tymczasowej instalacji

artystycznej o cechach ekologicznych przed Szkołą Podstawową nr 77 w Poznaniu. Projekt

został zrealizowany we współpracy z Fundacją Otwarta Strefa Kultury oraz Pracownią

Łazarską. Głównym celem instalacji było pobudzenie myślenia o ekologii oraz zachęcenie

mieszkańców do akcji zbierania plastikowych nakrętek jako codziennego nawyku.

Instalacja o nazwie "Eko-Pener" miała kształt przypominający człowieka i została wykonana

z materiałów głównie pochodzących z recyklingu. Symbolizowała ona przemianę myślenia o

segregacji, która staje się coraz bardziej powszechnym przyzwyczajeniem. Celem projektu

było także zachęcenie mieszkańców do refleksji na temat ochrony środowiska i dbania o nie.

Instalacja pełniła również funkcję kolektora na nakrętki.

Nakrętki zbierane w ramach projektu trafiały do Szkoły Podstawowej nr 77, a dochód z ich

sprzedaży był przekazywany na cele charytatywne, wspierając finansowo poważnie chore

osoby. W ramach wydarzeń towarzyszących postawieniu instalacji przeprowadzono warsztaty

z ekologii w ramach kampanii "Czysty Łazarz". Na tych zajęciach uczniowie dyskutowali o

dbaniu o środowisko, porównując podejścia w Polsce, Niderlandach i Hiszpanii, oraz o

kolektorze nakrętek, który stanął przed szkołą w ramach projektu.
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 2. Kursy języka polskiego dla Ukrainek i Ukraińców

W ramach tego projektu, który realizowaliśmy we współpracy ze szkołą "Polish For You",

zaoferowaliśmy kursy języka polskiego na poziomie A0 i A1 dla obywateli i obywatelek

Ukrainy. Kursy były skierowane do osób, które przybyły na terytorium Polski bezpośrednio z

Ukrainy z powodu działań wojennych lub posiadały Kartę Polaka i wraz z najbliższą rodziną

zmuszone były opuścić Ukrainę z powodu tych działań wojennych.

W ramach projektu otworzyliśmy 3 kursy językowe trwające łącznie 30.

3. Brama do Wolności

We wrześniu 2022 w Strefie Do-Wolności odbyło się wydarzenie, które miało na celu

zaproszenie mieszkańców i sąsiadów do spędzenia wspólnie czasu. Razem odświeżyliśmy

furtkę i schody do podwórka poprzez stworzenie malunku naściennego i schodowego, który

miał zachęcić do wejścia oraz dołączenia do działań. Malowanie było pretekstem i rezultatem

spotkań twórczych z sąsiadami jak i z artystami z różnych krajów. Wydarzenie to było

inicjatywą oddolną, współfinansowaną przez Radę Osiedla Stare Miasto, i było częścią

programu Centrum Inicjatyw Lokalnych "Sąsiedzi z Kólturą", który był finansowany z

Urzędu Miasta Poznania.

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA 2022

Z powodu wybuchu wojny na Ukrainie wszelkie działania związane z podróżami do Polski,

były utrudnione, jednakże udało nam się kontynuować nasze działania międzynarodowe oraz

skupić się na pomocy dla osób z Ukrainy. Jako organizacja wysyłająca mieliśmy możliwość

wysłać następujące osoby w ramach programu EKS:

1. Andi Milewski, Niemcy (Würzburg), 15 września 2021 - 31 sierpnia 2022

(https://cimhoryzonty.org/raporty/dzien-dobry-bardzo/)

2. Dominika Dygus, Niemcy, 19 marca 2022 - 17 stycznia 2023

3. Sebastian Malinowski, Portugalia, 13 lipca 2021 - 31 maja 2022

4. Anna Kowalczyk, Belgia, 31 stycznia - 31 lipca 2022
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5. Joanna Herman, Włochy, 6 września 2021 - 2 lipca 2022

6. Katarzyna Łobaza, Hiszpania, 28 stycznia 2022 - 27 stycznia 2023

7. Nikolina Kulesza, Francja, 25 sierpnia 2022 - 30 lipca 2023

8. Tomasz Zontek, Niemcy, 15 grudnia 2022 - 1 grudnia 2023

9. Joanna Soboń, Hiszpania, 16 września - 15 listopada 2022

10. Miłosz Łupiński, Francja, 1 listopada 2022 - 30 października 2023

Opis projektów stworzonych we współpracy z Narodową Agencją Programu Erasmus plus,

Europejski Korpus Solidarności oraz Rada Europy:

HEARTools – szkolenia na temat równości i praw człowieka za pomocą narzędzi

artystycznych i medialnych

W ramach tego projektu 26 uczestników z różnych krajów Europy – Polski, Bułgarii,

Białorusi, Ukrainy, Gruzji, Armenii, Turcji i Grecji – miało stworzoną szansę wzmocnienia

własnych kompetencji i wiedzy.

Głównymi celami treningu HEARTools były:

● Promocja praw człowieka poprzez sztukę w przestrzeni publicznej.

● Zwiększenie wpływu młodych ludzi na ich otoczenie i rolę w społecznościach lokalnych.

● Wzmacnianie tolerancji i poszanowania praw człowieka w mediach.

● Podnoszenie kompetencji osób pracujących z młodzieżą.

W 2022 ostatnim etapem działań były indywidualne inicjatywy uczestników, m.in.:

1. Debaty na temat roli sztuki ulicznej w przestrzeni publicznej i wandalizmu w Polsce,

moderowanej przez Kamilę Lenczewską z CIM Horyzonty.

2. Mural pokoju w Polsce, wykonany przez dzieci i nastolatków z Ukrainy wraz z muralistą z

Chile, Pau Quintanajornet.

3. Warsztaty "Równość poprzez media na Ukrainie", które analizowały stereotypy płciowe i

społeczne w ukraińskich filmach, kreskówkach i baśniach.

4. Projekt "Graffiti jako klucz do równości" w Armenii, mający na celu angażowanie osób

niepełnosprawnych w tworzenie graffiti.

5. Spotkania "Tajemnica Sztuki" w Turcji, które integrowały dzieci niepełnosprawne z lokalną

społecznością.
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6. Nowy projekt Amasya Akdosd w Turcji, mający na celu zwalczanie mowy nienawiści i

dyskryminacji wobec grup etnicznych i religijnych.

7. Profesjonalne wsparcie artystów dla projektu "Zmieńmy historię" w Hiszpanii, mającego

na celu przekształcenie tradycyjnych opowieści w bardziej współczesne i niewykluczające.

Wszystko udokumentowane zostało na tej stronie: https://medium.com/heartools

It’s Up to Us- Introduction to Theatre of the Oppressed methodology and Forum

Theatre

Trenerzy doświadczeni w Teatrze Uciśnionych wyposażą uczestników w kompetencje

niezbędne do dokonania zmiany społecznej w wielu społecznościach lokalnych w Europie

poprzez Teatr Forum. Plan projektu był następujący:

1. Pierwsze warsztaty międzynarodowe w Polsce, Mikuszewo 09.2021

2. Działania lokalne – wdrażanie wiedzy i pomnażanie Teatru Forum

3. Drugie międzynarodowe warsztaty w Polsce,

nauka kompetencji Jokera, 03.2022

https://shorturl.at/muxV0

4. Działania lokalne – wdrażanie wiedzy

i pomnażanie Teatru Forum

https://shorturl.at/cwGIM

5. Trzecie spotkanie międzynarodowe w Portugalii

– seminarium ewaluacyjne 05.2022

https://shorturl.at/fqwN3

6. Działanie lokalne – multiplikacja metodologii

https://shorturl.at/vACER

Broaden our horizons
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Projekt Europejskiego Korpusu Solidarności, w ramach którego gościliśmy u siebie w szóstkę

wolontariuszy/ek z Holandii, Ukrainy, Turcji, Portugalii, Hiszpanii oraz Tunezji na okres 12

miesięcy. W listopadzie gościliśmy na dwa miesiące wolontariuszkę z Hiszpanii. W tym

czasie wolontariusze/ki wspierają działania stowarzyszenia oraz prowadzą warsztaty

językowe, artystyczne i sportowe opierając się na metodologii edukacji pozaformalnej.

Projekt goszczenia wolontariuszy zagranicznych prowadzimy już od 14 lat.

Do tej pory gościliśmy już na długoterminowych projektach wolontariatu ok. 60 osób

i wysłaliśmy ponad 60 osób na projekty za granicę.

Co więcej w tym roku zorganizowaliśmy EKS grupowy,w którym gościliśmy aż 30 osób

przez dwa miesiące.

YOUGO – Youth Going Live

YOUGO to nie tylko międzykulturowy projekt 6 NGO’sów, ale i międzykontynentalny. Łączy

bowiem kulturę Europy z kulturą Afryki. W jego ramach planowane są m.in. rezydencje

artystyczne w Polsce, Bułgarii, Grecjii, Togo, Nigerii i Senegalu. Celem jest z kolei

wzmocnienie zdolności edukatorów i edukatorek młodzieżowych w zakresie szerzenia

integracji i szacunku dla różnorodności kultur poprzez rozmaite zajęcia artystyczne –

taneczne, plastyczne i teatralne.

Projekt YOUGO trwac będzie od grudnia 2020 do czerwca 2022 roku. Jest realizowany ze

środków Erasmus+ Komisji Europejskiej, a wnioskodawcą projektu jest grecki NGO Inter

Alia. CIM Horyzonty, stanowimy oficjalnego partnera projektu w Polsce. W realizację

YOUGO bezpośrednio zaangażowanych będzie 93 młodych profesjonalistów, 120

wolontariuszy i 50 młodych artystów. Oczekuje się, że w działaniach projektowych weźmie

udział 1300 do 1500 młodych ludzi.

https://cimhoryzonty.org/dzialalnosc/yougo/

Cultivating Human Nature

Cultivating Human Nature było 7-dniowym kursem szkoleniowym, który zgromadził

pracowników społecznych z różnych krajów: Polski, Rumunii, Turcji, Włoch, Grecji, Cypru i

Hiszpanii. Celem kursu było badanie i rozwijanie wewnętrznych zasobów uczestników w celu
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wsparcia autentycznego rozwoju i przyjęcia eko-centrycznego stylu życia w ich pracy z

młodzieżą. Podczas intensywnego programu uczestnicy eksplorowali Mapę Psyche

Człowieka opartą na naturze. Skupiali się na zdolności do bycia całościowym, uznając swoje

unikalne zasoby i wykorzystując je dla własnego rozwoju i rozwoju młodych ludzi.

Kurs pomagał uczestnikom odkrywać cztery aspekty Ja - wrodzoną ludzką całość oraz

identyfikować i rozwijać relacje między nimi a podosobowościami. Uczestnicy zdobywali

praktyczne umiejętności i wskazówki, które pomagały w leczeniu podosobowości,

odkrywaniu ich talentów i wspieraniu autentycznego wzrostu młodych ludzi.

https://cimhoryzonty.org/inne/cultivating-human-nature-training-course

CHRONOLOGICZNe PRZEDSTAWIENIU ZRÓŻNICOWANYCH AKCJI W 2022 r.

Styczeń i Luty 2022

Rok 2022 zaczęliśmy od przygotowania naszej kadry na przyjęcie kolejnych wolontariuszy

oraz skupiliśmy się na podsumowaniu i na zamknięciu roku 2021. Na samym początku lutego

większość uczestników projektu jak i stażysta z Indonezji dotarli do Poznania i zaczęli

poznawać charakter naszej pracy jak i inne podmioty lokalne z którymi współpracujemy.

15.02 zorganizowaliśmy walne zgromadzenie członków i członkiń CIM Horyzonty w Strefie

Do-Wolności. Była to pierwsza taka sytuacja, w której część z nas wzięła udział online. Z

uwagi na międzynarodowy charakter naszego stowarzyszenia i nasze ekspansję poza lokalne

granice, planujemy kontynuować to rozwiązanie w przyszłości. W związku z tym

wprowadzono pewne zmiany w regulaminie. Podczas zgromadzenia odbyły się również

wybory do władz stowarzyszenia na kolejne 2 lata.

Marzec i Kwiecień 2022

Wraz z wybuchem wojny na Ukrainie, nasze działania skupiły się na niesieniu pomocy

najbardziej potrzebującym w tym czasie. Zorganizowaliśmy lekcje języka polskiego dla

nowo przybyłych osób z Ukrainy, a nasi wolontariusze pomagali w zbiórkach ubrań i

animowali czas wolny ukraińskim dzieciom, które przebywały w domach tymczasowych.

Pomimo tego,że naszym priorytetem było odpowiedzenie na potrzeby osób uciekających

przed wojną, nie mogliśmy zapomnieć o naszych projektach jak i o polskich szkołach.

Wolontariusze zostali przydzieleni do swoich lokalnych partnerów, a my uczyliśmy
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pracowników młodzieżowych i edukatorów jak poprzez Teatr Forum możemy wspierać osoby

dotknięte wojną (Projekt It’s Up to Us). Dodatkowo, wysłaliśmy również grupę artystów z

Polski do Senegalu, aby poprzez poznawanie i zanurzenie się w innej kulturze, budować

mosty między kontynentami, zamiast stawiać mury. Ta wymiana artystyczna była nie tylko

szansą na rozwijanie kreatywności i umiejętności artystycznych, ale przede wszystkim na

wzajemne zrozumienie i tworzenie więzi między ludźmi z różnych części świata (Projekt

YOUGO).

Maj i Czerwiec 2022

W ramach pracy w Mobilnym Centrum Inicjatyw Lokalnych Łazanka przeprowadziliśmy

serię prezentacji o różnych krajach, które odbyły się w Klubie Krąg a także uczestniliśmy w

Dniach Łazarza, organizująć koncert na Rynku Łazarskim, który przyciągnął liczne grono

widzów. Oczywiście kontynuowaliśmy nasze projekty międzynarodowe, wysyłając osoby z

nami współpracujące do innych krajów na szkolenia dot. edukacji pozaformalnej. Nasze

działania skupiały się także na rekrutacji 30 wolontariuszy na letnie projekty i działania.

Lipiec i sierpień 2022

W sezonie wakacyjnym całkowicie skupiliśmy się na pracy przy projekcie EKS Grupowy. Po

raz pierwszy gościliśmy 30 wolontariuszy na dwa miesiące. Tworzyli oni 6 grup po 5 osób a

ich zadania obejmowały organizację interkulturowych warsztatów, integrowanie lokalnej

społeczności i zapobieganie wykluczeniu migrantów i mniejszości. Współpracowaliśmy z

przeróżnymi partnerami lokalnymi m.in. Fundacja Kreaktywator, Biblioteka

Fabianowo-Kotowo, Lato na Madalinie, Bazar Wyspiańskiego CIL Spójnik.

Zorganizowaliśmy także letnie warsztaty dla dzieci w Klubie Krąg oraz mini-festiwal "Tour

de podwórkas", promujący działania w przestrzeni publicznej. Nasze działania wzmacniały

solidarność, integrację młodych ludzi i promowały wartości UE oraz zielone rozwiązania.

Wrzesień i październik 2022

Po intensywnym lecie, wróciliśmy do naszych rutynowych działań. Prowadziliśmy warsztaty

dotyczące edukacji międzykulturowej i rówieśniczego znęcania się w szkołach podstawowych

na terenie Poznania jak i poza nim. Zorganizowaliśmy także wieczory filmowe i
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prowadziliśmy dyskusję dot. problemów społecznych. Włączyliśmy się w organizację spotkań

Polish Cafe, na których osoby uczące się języka polskiego, mogły poćwiczyć z innymi

prowadzenie konwersacji w tym języku. Zorganizowaliśmy także rezydencję artystyczną w

Poznaniu w ramach projektu YOUGO i odnowiliśmy wejście do Strefy Do_Wolności.

Listopad i Grudzień 2022

Pod koniec roku 2022, zrealizowaliśmy, dzięki pracy Olgi Stobieckiej-Rozmiarek

Międzykulturowe Kluby Młodzieżowe w ramach programu Mentoring Szkolny z Migrant

Info-Point w Poznaniu. Ich celem było wzmocnienie integracji młodzieży polskiej i

cudzoziemskiej w poznańskich szkołach. Jednym z naszych największych naszych wydarzeń

promujących tolerancję i komunikację międzykulturową był Maraton Pisania Listów Amnesty

International w połączeniu z Żywą Biblioteką.

Jak co roku wzięliśmy udział we wspólnym śpiewaniu "Cicha noc, święta noc", które w tym

roku odbyło się na Rynku Łazarskim. Było to wielkie święto, gdzie ludzie z różnych części

świata śpiewali tę kolędę w różnych językach.

Zakończyliśmy rok pełni nadziei i pomysłów na kolejne lata wspólnej pracy.
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